
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

 

Муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение 

«8 №-а ШÖР Школа» 

 

 

П Р И К А З  

Т Ш Ö К Т Ö Д  

 

«11» сентября 2024                                    № 413 

г. Инта 

 

 

О проведении социально-психологического тестирования в МБОУ «СОШ № 8» 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях», приказом Министерства образования и науки Республики Коми 

от 27.08.2024 № 491-п «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также 

образовательных организациях высшего образования в 2024-2025 учебном году», в целях раннего 

выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ 

обучающимися общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 

организаций, образовательных организаций высшего образования Республики Коми, приказа  

Отдела образования администрации муниципального округа «Инта» от 03 сентября 2024 года № 

147 «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального округа 

«Инта», в 2024-2025 учебном году», в целях раннего выявления немедицинского потребления 

наркотических средств учащимися МБОУ «СОШ № 8» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                                  

1. Назначить педагога-психолога Морокову Л.М. лицом, ответственными за проведение 

социально-психологического тестирования учащихся 7-11 классов.  

2. Утвердить календарный план  проведения информационно-разъяснительной кампании  

с обучающимися, их родителями (законными представителями),  педагогическими 

работниками с  целью повышения активности участия в Тестировании  и уменьшения 

количества отказов в  2024-2025 учебном году согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

3. Утвердить календарный план проведения социально-психологического тестирования  

обучающихся общеобразовательных организаций  в 2024-2025 учебном году согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 
4.   Заместителю директора Мягковой О.А.: 

4.1. организовать размещение на официальном сайте МБОУ «СОШ № 8»  утвержденного 

календарного плана проведения информационно-разъяснительной кампании с обучающимися, их 

родителями (законными представителями), педагогическими работниками об актуальности 

проведения Тестирования с целью повышения активности участия в Тестировании и снижения 

отказов от участия в нем согласно приложению 1 к настоящему приказу и представить его на 

адрес электронной почты: sveta.gabdr@yandex.ru  (с заполнением Яндекс-формы) в срок до 26 

сентября 2024 года; 

mailto:sveta.gabdr@yandex.ru


4.2. организовать размещение на официальном сайте МБОУ «СОШ № 8»  утвержденного 

календарного плана проведения Тестирования согласно приложению 2 к настоящему приказу и 

представить его на адрес электронной почты: sveta.gabdr@yandex.ru (с заполнением Яндекс-формы) 

в срок до 26 сентября 2024 года. 

5. Педагогу-психологу Мороковой Л.М.: 

5.1. провести социально-психологическое тестирование учащихся 7-11 классов в срок до 28 

октября 2024 года; 

5.2. направить итоговый акт результатов тестирования старшему методисту сектора дошкольного, 

общего и дополнительного образования МКУ «ГУНО» Габдрахмановой С.А. на адрес 

электронной почты: sveta.gabdr@yandex.ru в срок до 30 октября 2024 года; 

5.3. направить план мероприятий по оказанию психолого-педагогической помощи и 

коррекционному сопровождению обучающимися, попавшими в «группу риска», на адрес 

электронной почты: sveta.gabdr@yandex.ru в срок до 25 ноября 2024 года; 

5.4. обеспечить направление общеобразовательными организациями, отнесенных по итогам 

Тестирования к «группе риска», поименных списков обучающихся, давших письменное согласие 

на прохождение профилактических медицинских осмотров, в ГБУЗ РК «Интинская ЦРБ» в срок 

до 09 декабря 2024 горда; 

5.5. обеспечить взаимодействие общеобразовательных организаций с учреждениями 

здравоохранения по организации профилактических медицинских осмотров обучающихся в 

период с января по май 2025 года; 

5.6. обеспечить заполнение форм Мониторинга эффективности проведения Тестирования в 2024-

2025 учебном году согласно приложению 6 к настоящему приказу и представить на адрес 

электронной почты sveta.gabdr@yandex.ru в установленные сроки. 

6. Классным руководителям 7-11 классов: 

6.1. провести информационно-разъяснительную кампанию среди учащихся, их родителей 

(законных представителей) об актуальности проведения Тестирования с целью повышения 

активности участия в Тестировании и снижения отказов от участия в нем в срок до 25 сентября 

2024 года; 

5.2. организовать получение письменных информированных согласий на участие в Тестировании 

согласно приложениям 3, 4 к настоящему приказу в срок до 20.09.2024 года; 

1)  родителей (дети от 13 до 14 лет); 

2) с учащихся 15 лет и старше.  

5.3. представить заместителю директора Мягковой О.А. письменные согласия  (отсканированные 

на электронную посту myagkovaoa@mail.ru) 20 сентября 2024 года. 

5.4. представить заместителю директора Мягковой О.А. списки детей 20 сентября 2024 года по 

фрме: 

№ ФИО учащегося от 13 до 14  лет ФИО родителя, 

давшего согласие на 

тестирование 

ребенка 

Код учащегося 

(заполняет 

назначенное лицо) 

    

 

6.  Технику Пешко Е.В. оказать педагогу-психологу Мороковой Л.М. техническую помощь во 

время проведения СПТ. 

7. Назначить заместителей директора Мягкову О.А. (по адресам: ул. Куратова, д. 32, ул. 

Ленинградская, д. 17), Лебедеву М.В. (по адресу: ул. Мира, д. 2) кураторами проведения СПТ. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                           М.Н. Балин 

 

mailto:sveta.gabdr@yandex.ru
mailto:sveta.gabdr@yandex.ru
mailto:sveta.gabdr@yandex.ru
mailto:sveta.gabdr@yandex.ru
mailto:myagkovaoa@mail.ru


Приложение 1 

 к приказу МБОУ «СОШ № 8» 

от «____»__________2024 № _______ 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН  

проведения информационно-разъяснительной кампании  

с обучающимися, их родителями (законными представителями),  

педагогическими работниками МБОУ «СОШ № 8» 

с  целью повышения активности участия в Тестировании  

и уменьшения количества отказов  

2024-2025 учебный год 

_______________________________________________________________________ 
наименование муниципального органа управления образованием, государственного образовательного учреждения, ГПОУ, ВУЗа 

 
№ Образовательная  

организация 

Даты 

проведения 

Форма  

проведения 

Планируемое количество участников ИРК 

родителей 

(з/пр) 

обучающихся педагогов специалистов 

1 МБОУ «СОШ № 8» 20.09.2024 Общешкольно

е родительское 

собрание 

250 - 37 1 

2 МБОУ «СОШ № 8» 20.09.2024 Просветительс

ко-

профилактиче

ское 

мероприятие 

для учащихся 

7-11 классов 

«Калейдоскоп 

безопасности» 

239   1 

 

Всего мероприятий ____19 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу МБОУ «СОШ № 8» 

от «____»__________2024 № _______ 

 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

проведения социально-психологического тестирования  

учащихся МБОУ «СОШ № 8»  

2024-2025 учебный год 

 

_______________________________________________________________ 
наименование муниципального органа управления образованием, государственного образовательного учреждения, ГПОУ, ВУЗа 

 
№ Образовательная   

организация 

Классы/курсы Общее количество 

обучающихся  

13 лет и старше 

 

Даты 

проведения 

(например, 

7б 12.10.2023) 

Время начала 

тестирования 

(например, 10.00) 

  7 класс/1 курс 72   

8 класс/2 курс 79   

9 класс /3 курс 64   

10 класс/4 курс 23   

11 класс/5 курс 11   

Всего   249  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом № ______ от ____ сентября 2024 года 

 

№ ФИО Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 


		2024-09-19T11:45:34+0300
	Балин Максим Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




